
RADA GMINY 
ŚWILCZA 

PROTOKÓŁ Nr 10/2019 

X sesj i Rady Gminy ŚwiIcza 

z dnia 29 maja 2019 r. 

Sesję Nr X otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Świlcza Pan Piotr Wanat, który powitał 
wszystkich radnych i zaproszonych gości. Zgodnie z li stą obecności w sesj i uczestniczyło 13 radnych 
co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. Wszyscy radni 
otrzymali w ustawowym tenninie materiały i ustalony porządek obrad. Przewodniczący Rady Gminy 
przedstawił porządek obrad wraz z z trzema dodatkowymi punktami, które będą procedowane w pkt 3, 
5 i 12 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Informacja z realizacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gminy. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rzeszowskiemu. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2019. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2019. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół prowadzonych przez 

Gminę Świlcza oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Świlcza. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej 
nieruchomości gruntowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego "SUW Bratkowice" w miejscowości Bratkowice. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
10. Podjęcie uchwały w sprawie . w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Nr 4/2006w miejscowości Świlcza . 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Świlcza w 

Zgromadzeniu Związku Gmin "Podkarpacka Komunikacja Samochodowa" 
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

13. Wysłuchanie radnej w przedmiocie prowadzenia działalności na mieniu gminnym. 

14. Sprawy rÓŻne i wolne wnioski. 

Radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad wraz ze zmianami) w załączeniu protokół 
głosowania) 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wanat poinformował, iż w związku z tym, że sesje Rady Gminy 
są nagrywane nie ma konieczności przyjmowania Protokołu z poprzedniej sesji. 

Ad.2). Informacje z realizacji uchwał, działalności Wójta i Urzędu Gminy przedstawił Pan 
Slawomir Styka Zastępca Wójta Gminy Świlcza. 

Ad.3) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rzeszowskiemu. 

Pan Piotr Wanat przedstawil projekt uchwały i otworzył dyskusję . 

W dyskusji glos zabrali: radny Mieczysław Leja, Z-ca Wójta Sławomir Styka, radny Rady Powiatu 
Sławomir Miłek . Następnie przystąpiono do głosowania. 

str. 1 



Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami ' za" podjęła przedstawiona uchwałę ( w załączeniu protokół 
głosowania). 

Ad. 4). Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2019. 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Pan Mieczysław Leja Przewodniczący Komisji Fi nansów Publicznych, Gospodarki , Ochrony 
Środow iska i Spraw Regulaminowych - przedstawił pozytywną opinię Komisji do przedstawionego 
projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 13 głosam i "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeni u protokół głosowania). 

Ad. 5). Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świlcza na rok 2019. 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Mieczysław Leja i Zastępca Wójta Sławomir Styka. 

Przystąpiono do głosowan ia. 

Rada Gminy jednogłośn ie 13 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu imienny protokół 
głosowania). 

Ad. 6). Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół prowadzonych przez 
Gminę Świlcza oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Świlcza. 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Pani Wiesława Szczepanik Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Polityki 
Społecznej , przedstawiła pozytywną opinię Komisji. 

Przystąpiono do głosowan ia . 

Rada Gmi ny jednogłośnie 13 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu imienny protokół 
głosowan ia) . 

Ad.7). Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej 
nieruchomości gruntowej .. 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gm iny - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radny Mieczysław Leja Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, 
Gospodarki, Ochrony Środowiska i Spraw Regulaminowych, który przedstawił pozytywną opin ię 
Komisji do przedstawionego projektu uchwały oraz Pan zastępca Wójta i Przewodniczący Rady Gm iny 
Pan Piotr Wanat. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączen iu im ienny protokół 
głosowania). 

Sale obrad opuściła radna Elżbieta Oczoś i w związku z tym quorum wynosi 12 radnych. 
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Ad. 8). Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego "SUW Bratkowice" w miejscowości Bratkowice. 

Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy - odczytal projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

W dyskusji udz i ał wzięli :radny Mieczysław Leja Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, 
Gospodarki, Ochrony Środowi ska i Spraw Regulaminowych - przedstawił pozytywną opinię Komisji 
do przedstawionego projektu uchwały, Skarbnik Gminy Natalia Gawron, Zastępca Wójta Sławomir 
Styka oraz sołtys sołectwa Bratkowice Ryszard Franczyk. 

Przystąpiono do głosowan ia. 

Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami " za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu imienny protokół 
głosowania) .. 

Ad. 9) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

Pan Piotr Wanat przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Mieczysław Leja, który przedstawił pozytywną opinie Komisji, Kierownik 

Referatu RGP Pani Anna Niemier oraz Skarbnik Gminy Pani Natalia Gawron 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu imienny protokół 
głosowania). 

Ad.10). Podjęcie uchwały, w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Nr 4/2006 w miejscowości Świłcza. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję . 

W dyskusji udział wzięli: radny Pan Mieczysław Leja, Kierownik Referatu RGP Pani Anna Niemier, 

Urbanista Pani Małgorzata tapeta oraz Pan Piotr Wanat 

1) Przystąpiono do głosowania w sprawie rozpatrzenia, nieuwzględnionej przez Wójta, uwagi do 

projektu zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 4/2006 

w miejscowości Świlcza - wykaz uwag Nr 1 poz. Nr 1 

Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" uwagę odrzuciła, (w załączeniu protokół 

głosowania). 

2) Przystąpiono do głosowania w sprawie rozpatrzenia, nieuwzględnionej przez Wójta , uwagi do 

projektu zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 4/2006 

w miejscowości Świlcza - wykaz uwag Nr 1 poz. Nr 2 

Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" uwagę odrzuciła, (w załączeniu protokół 

głosowania). 

3) Przystąpiono do głosowania w sprawie rozpatrzenia, nieuwzględnionej przez Wójta, uwagi do 

projektu zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 4/2006 

w miejscowości Świlcza - wykaz uwag Nr 2 poz. Nr 2 

Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" uwagę odrzuciła, (w załączeniu protokół 

głosowania). 
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4) Przystąpiono do głosowania w sprawie rozpatrzenia, nieuwzględnionej przez Wójta, uwagi do 

projektu zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 4/2006 

w miejscowości Świlcza - wykaz uwag Nr 2 poz. 5 

Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" uwagę odrzuciła, (w załączeniu protokół 

głosowania). 

5) Przystąpiono do głosowania w sprawie rozpatrzenia, nieuwzględnionej przez Wójta , uwagi do 

projektu zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 4/2006 

w miejscowości Świlcza - wykaz uwag Nr 3 poz. L 

Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" uwagę odrzuciła . (w załączeniu protokół 

głosowania) 

6) Przystąpiono do głosowania w sprawie rozpatrzenia, nieuwzględnionej przez Wójta , uwagi do 

projektu zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 4/2006 

w miejscowości Świlcza - wykaz uwag Nr 3 poz. 2. 

Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" uwagę odrzuci/a, (w załączeniu protokół 

głosowania) 

Następnie przystąpiono do głosowania uchwały w sprawie zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Nr 4/2006w miejscowości Świlcza. 

Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" podjęła przedstawioną uchwałę, (w załączeniu protokół 

głosowania) 

Ad.H). Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Świlcza 

w Zgromadzeniu Związku Gmin "Podkarpacka Komunikacja Samochodowa" 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wanat - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał Pan Sławomir Styka Zastępca Wójta. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączeniu imienny protokół 
głosowania). 

Ad.12) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

Pan Piotr Wanat przedstawił projekt w/w uchwały i otworzył dyskusję . 

W dyskusji głos zabrali: Pani Wiesława Szczepanik Z-ca Przewodniczącego Komisji poinformowała , że 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świlczy Pani Benedykta Piątek na posiedzeniu 
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Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Polityki Spolecznej szczegółowo omówiła przedstawioną uchwałę i 

Komisja pozytywnie ją zaopiniowała oraz Przewodniczący rady Gminy Pan Piotr Wanat. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy jednogłośn ie 12 głosami "za" podjęła w/w uchwałę (w załączen i u imienny protokół 

głosowania) . 

Ad. 14). Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Wanat, poinfonnował, że w związku z nieobecnością radnej na 
sesji jej wysłuchanie zostanie przeniesione na inny tennin. 

W sprawach różnych głos zabrali : Wójt Gminy Pan Adam Dziedzic, który przedstawił infonnacje na 
temat realizacji inwestycj i, Pan Kazimierz Łagowski sołtys Sołectwa Trzciana w sprawie oznakowania 
szlaku św. Jakuba, Pan Zbigniew Nowak radny i sołtys sołectwa Woliczka w sprawie chodników oraz 
Pan Ryszard Franczyk, sołtys sołectwa Bratkowice w sprawie działek na parking przy zalewie w 
Bratkowicach oraz Pan Piotr Wanat Przewodniczący Rady Gminy Świlcza w sprawie możliwośc i doplat 
do przydomowych zbiorników i kompostowników. 

Na wszystkie zapytania odpowiadał Wójt Gminy Pan Adam Dziedzic . 

W zawiązku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Piotr Wanat zamknął X sesję 
Rady Gminy Świlcza, która trwała od, godz. 16.00 do godz. 18,45 

Na tym protokół zakończono 

Protokołowała; Bożena Pięta 

PRZEWOD;\ICZĄCY 

~~p~l~-:j/ 
/ mgr 'Pi:Jtr"rva;;;'t l 
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